

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

# Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Dieter Holsc... Nr.001	Raumausst... Nr.002	Raumgestalt... Nr.003	Gräser Fußb... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
<b>VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC</b>			<u>189.668,97</u>	215.205,35	220.527,50	<b>245.918,61</b>	217.830,11	189.668,97	207.282,50
<b>01 Titel Bodenbelagsarbeiten BT13</b>			<u>172.418,65</u>	182.802,00	180.227,50	<b>206.978,71</b>	185.606,72	172.418,65	177.329,00
<b>01.01 Bereich Untergrundvorbereitung</b>			33.617,25	33.551,50	<u>30.340,50</u>	<b>39.220,05</b>	34.182,33	30.340,50	31.126,50
01.01.1 Abschneiden Estrich-Randstreifen	710 m	EP GP	0,20 <u>142,00</u>	0,30 213,00	0,20 <u>142,00</u>	0,49 <b>347,90</b>	0,30 213,00	0,20 142,00	0,15 106,50
01.01.2 Estrichergänzungen, Kleinflächen bis 0,5 m2	20 m2	EP GP	90,00 <b>1.800,00</b>	65,00 <u>1.300,00</u>	65,00 <u>1.300,00</u>	89,99 1.799,80	77,50 1.550,00	65,00 1.300,00	45,00 900,00
01.01.3 Übergänge Estrichergänzungen verharzen und klamm...	50 m	EP GP	16,00 <b>800,00</b>	5,60 <u>280,00</u>	6,95 347,50	8,99 449,50	9,39 469,50	5,60 280,00	7,50 375,00
01.01.4 Anfahrt für vorgezogene CM-Messung	2 St	EP GP	50,00 100,00	100,00 <b>200,00</b>	20,00 <u>40,00</u>	20,00 <u>40,00</u>	47,50 95,00	20,00 40,00	50,00 100,00
01.01.5 Untergrund kehren, besenrein	3.900 m2	EP GP	0,12 468,00	0,50 1.950,00	0,10 <u>390,00</u>	0,99 <b>3.861,00</b>	0,43 1.677,00	0,10 390,00	0,40 1.560,00
01.01.6 Vorbereiten der Estrichoberfläche für Belagsarbeiten	3.900 m2	EP GP	0,70 2.730,00	1,00 3.900,00	0,30 <u>1.170,00</u>	1,39 <b>5.421,00</b>	0,85 3.315,00	0,30 1.170,00	0,80 3.120,00
01.01.7 Untergrundvorbereitung, Dispersionsvorstrich	3.900 m2	EP GP	2,10 <b>8.190,00</b>	1,60 6.240,00	1,20 4.680,00	1,19 <u>4.641,00</u>	1,52 5.928,00	1,19 4.641,00	1,50 5.850,00
01.01.8 Nivellieren, Spachteln, Rakeln	3.900 m2	EP GP	4,50 <u>17.550,00</u>	4,85 18.915,00	4,90 19.110,00	5,00 <b>19.500,00</b>	4,81 18.759,00	4,50 17.550,00	4,50 17.550,00
01.01.9 Zweite Spachtelung bis 5 mm	390 m2	EP GP	1,20 468,00	0,10 <u>39,00</u>	4,90 1.911,00	5,00 <b>1.950,00</b>	2,80 1.092,00	0,10 39,00	2,50 975,00
01.01.10 Anspachteln Kleinflächen 0,5 - 2,5 m2	10 m2	EP GP	20,00 <b>200,00</b>	15,60 156,00	20,00 <b>200,00</b>	10,00 <u>100,00</u>	16,40 164,00	10,00 100,00	5,00 50,00
01.01.11 Zulage Spachtelung erhöhte Ebenheit	60 m2	EP GP	2,00 120,00	0,10 <u>6,00</u>	10,00 <b>600,00</b>	10,00 <b>600,00</b>	5,53 331,80	0,10 6,00	1,50 90,00
01.01.12 Bewegungsfugenprofil Edelstahl mit Dichtstoff	15 m	EP GP	69,95 <b>1.049,25</b>	23,50 <u>352,50</u>	30,00 450,00	33,99 509,85	39,36 590,40	23,50 352,50	30,00 450,00
<b>01.02 Bereich Bodenbelag PVC R9</b>			<u>103.622,40</u>	105.084,00	109.684,50	<b>122.022,01</b>	110.103,23	103.622,40	99.139,00
01.02.1 Bodenbelag PVC-1- verlegen	360 m2	EP GP	18,00 <u>6.480,00</u>	20,70 7.452,00	18,60 6.696,00	26,00 <b>9.360,00</b>	20,83 7.498,80	18,00 6.480,00	25,00 9.000,00
01.02.2 Bodenbelag PVC-2- verlegen	1.400 m2	EP GP	18,00 <u>25.200,00</u>	20,70 28.980,00	18,60 26.040,00	26,00 <b>36.400,00</b>	20,83 29.162,00	18,00 25.200,00	25,00 35.000,00
01.02.3 Bodenbelag PVC-3- verlegen	390 m2	EP GP	18,00 <u>7.020,00</u>	20,70 8.073,00	18,60 7.254,00	26,00 <b>10.140,00</b>	20,83 8.123,70	18,00 7.020,00	25,00 9.750,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Dieter Holsc... Nr.001	Raumausst... Nr.002	Raumgestalt... Nr.003	Gräser Fußb... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
01.02.4 Bodenbelag PVC-4- verlegen	780 m²	EP GP	18,00 <u>14.040,00</u>	20,70 16.146,00	18,60 14.508,00	26,00 <u>20.280,00</u>	20,83 16.247,40	18,00 14.040,00	25,00 19.500,00
01.02.5 Bodenbelagintarsien PVC-1-	3 m	EP GP	30,00 90,00	25,00 75,00	10,00 <u>30,00</u>	33,00 <u>99,00</u>	24,50 73,50	10,00 30,00	40,00 120,00
01.02.6 Bodenbelagintarsien PVC-2-	25 m	EP GP	30,00 750,00	25,00 625,00	10,00 <u>250,00</u>	33,00 <u>825,00</u>	24,50 612,50	10,00 250,00	40,00 1.000,00
01.02.7 Bodenbelagintarsien PVC-4-	5 m	EP GP	30,00 150,00	25,00 125,00	10,00 <u>50,00</u>	33,00 <u>165,00</u>	24,50 122,50	10,00 50,00	40,00 200,00
01.02.8 Zulage für mittige Verlegung in Fluren	1.100 m²	EP GP	1,00 1.100,00	0,50 <u>550,00</u>	8,00 <u>8.800,00</u>	2,00 2.200,00	2,88 3.168,00	0,50 550,00	1,00 1.100,00
01.02.9 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9	2.900 m²	EP GP	0,40 <u>1.160,00</u>	1,80 <u>5.220,00</u>	1,50 4.350,00	1,49 4.321,00	1,30 3.770,00	0,40 1.160,00	1,10 3.190,00
01.02.10 Verschweißen der Intarsien	33 m	EP GP	0,80 <u>26,40</u>	3,00 <u>99,00</u>	2,50 82,50	2,00 66,00	2,08 68,64	0,80 26,40	3,00 99,00
01.02.11 Fertigsockel PVC-1-	240 m	EP GP	13,00 <u>3.120,00</u>	11,65 <u>2.796,00</u>	12,00 2.880,00	13,00 <u>3.120,00</u>	12,41 2.978,40	11,65 2.796,00	6,00 1.440,00
01.02.12 Fertigsockel PVC-2-	1.300 m	EP GP	13,00 <u>16.900,00</u>	11,65 <u>15.145,00</u>	12,00 15.600,00	13,00 <u>16.900,00</u>	12,41 16.133,00	11,65 15.145,00	6,00 7.800,00
01.02.13 Fertigsockel PVC-3-	300 m	EP GP	13,00 <u>3.900,00</u>	11,65 <u>3.495,00</u>	12,00 3.600,00	13,00 <u>3.900,00</u>	12,41 3.723,00	11,65 3.495,00	6,00 1.800,00
01.02.14 Fertigsockel PVC-4-	700 m	EP GP	13,00 <u>9.100,00</u>	11,65 <u>8.155,00</u>	12,00 8.400,00	13,00 <u>9.100,00</u>	12,41 8.687,00	11,65 8.155,00	6,00 4.200,00
01.02.15 Zulage Außenecken Fertigsockel	49 St	EP GP	22,00 1.078,00	25,00 <u>1.225,00</u>	16,00 784,00	3,99 <u>195,51</u>	16,75 820,75	3,99 195,51	5,00 245,00
01.02.16 Zulage Innenecken Fertigsockel	364 St	EP GP	22,00 <u>8.008,00</u>	7,00 2.548,00	15,00 5.460,00	2,00 <u>728,00</u>	11,50 4.186,00	2,00 728,00	5,00 1.820,00
01.02.17 Abfugung Stells sockel MS Polymer	250 m	EP GP	3,00 750,00	3,50 875,00	3,60 <u>900,00</u>	1,99 <u>497,50</u>	3,02 755,00	1,99 497,50	2,50 625,00
01.02.18 Abfugung Stells sockel-Wand Acryl	2.500 m	EP GP	1,90 <u>4.750,00</u>	1,40 <u>3.500,00</u>	1,60 4.000,00	1,49 3.725,00	1,60 4.000,00	1,40 3.500,00	0,90 2.250,00
<b>01.03 Bereich Bodenbelag PVC R10</b>			<u>5.682,00</u>	6.379,50	5.738,00	<u>6.483,19</u>	6.070,67	5.682,00	5.168,00
01.03.1 Bodenbelag PVC-5- verlegen	120 m²	EP GP	18,00 <u>2.160,00</u>	25,70 3.084,00	19,40 2.328,00	26,99 <u>3.238,80</u>	22,52 2.702,40	18,00 2.160,00	25,00 3.000,00
01.03.2 Bodenbelag PVC-6- verlegen	20 m²	EP GP	18,00 <u>360,00</u>	25,70 514,00	19,40 388,00	26,99 <u>539,80</u>	22,52 450,40	18,00 360,00	25,00 500,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

 KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
 VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Dieter Holsc... Nr.001	Raumausst... Nr.002	Raumgestalt... Nr.003	Gräser Fußb... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
01.03.3 Verschweißen des Bodenbelags PVC R10	130 m²	EP GP	0,40 52,00	1,80 234,00	1,50 195,00	1,49 193,70	1,30 169,00	0,40 52,00	1,10 143,00
01.03.4 Fertigsockel PVC-5-	90 m	EP GP	13,00 1.170,00	11,90 1.071,00	13,00 1.170,00	13,00 1.170,00	12,73 1.145,70	11,90 1.071,00	6,00 540,00
01.03.5 Fertigsockel PVC-6-	20 m	EP GP	13,00 260,00	11,90 238,00	13,00 260,00	13,00 260,00	12,73 254,60	11,90 238,00	6,00 120,00
01.03.6 Zulage Außenecken Fertigsockel	1 St	EP GP	22,00 22,00	25,00 25,00	16,00 16,00	3,99 3,99	16,75 16,75	3,99 3,99	5,00 5,00
01.03.7 Zulage Innenecken Fertigsockel	29 St	EP GP	22,00 638,00	7,00 203,00	15,00 435,00	2,00 58,00	11,50 333,50	2,00 58,00	5,00 145,00
01.03.8 Abfugung Stells sockel MS Polymer	10 m	EP GP	3,00 30,00	3,50 35,00	3,60 36,00	1,99 19,90	3,02 30,20	1,99 19,90	2,50 25,00
01.03.9 Abfugung Stells sockel-Wand Acryl	100 m	EP GP	1,90 190,00	1,40 140,00	1,60 160,00	1,49 149,00	1,60 160,00	1,40 140,00	0,90 90,00
01.03.10 Bodenbelag PVC-7- in Aufzugskabine 4,6 m²	1 St	EP GP	200,00 200,00	278,50 278,50	200,00 200,00	250,00 250,00	232,13 232,13	200,00 200,00	150,00 150,00
01.03.11 Bodenbelag PVC-5- in Aufzugskabine 4,6 m²	1 St	EP GP	200,00 200,00	278,50 278,50	200,00 200,00	250,00 250,00	232,13 232,13	200,00 200,00	150,00 150,00
01.03.12 Bodenbelag PVC-6- in Aufzugskabine 8 m²	1 St	EP GP	400,00 400,00	278,50 278,50	350,00 350,00	350,00 350,00	344,63 344,63	278,50 278,50	300,00 300,00
<b>01.04 Bereich Bodenbelag PVC R9 ableitfähig</b>			16.821,00	22.358,00	19.173,50	21.622,23	19.993,68	16.821,00	22.088,50
01.04.1 Bodenbelag PVC-8- verlegen	400 m²	EP GP	25,50 10.200,00	35,70 14.280,00	30,00 12.000,00	34,10 13.640,00	31,33 12.532,00	25,50 10.200,00	40,00 16.000,00
01.04.2 Bodenbelagintarsien PVC-8-	75 m	EP GP	10,00 750,00	30,00 2.250,00	10,00 750,00	33,00 2.475,00	20,75 1.556,25	10,00 750,00	40,00 3.000,00
01.04.3 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9 ableitfähig	400 m²	EP GP	0,40 160,00	1,80 720,00	1,50 600,00	1,49 596,00	1,30 520,00	0,40 160,00	1,40 560,00
01.04.4 Fertigsockel PVC-8-	340 m	EP GP	13,00 4.420,00	12,90 4.386,00	14,00 4.760,00	13,00 4.420,00	13,23 4.498,20	12,90 4.386,00	6,00 2.040,00
01.04.5 Zulage Außenecken Fertigsockel	2 St	EP GP	22,00 44,00	25,00 50,00	16,00 32,00	3,99 7,98	16,75 33,50	3,99 7,98	5,00 10,00
01.04.6 Zulage Innenecken Fertigsockel	28 St	EP GP	22,00 616,00	7,00 196,00	15,00 420,00	2,00 56,00	11,50 322,00	2,00 56,00	5,00 140,00
01.04.7 Abfugung Stells sockel 2K-Epoxiharz	35 m	EP GP	5,00 175,00	4,00 140,00	6,50 227,50	1,99 69,65	4,37 152,95	1,99 69,65	3,50 122,50

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)

VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Dieter Holsc... Nr.001	Raumausst... Nr.002	Raumgestalt... Nr.003	Gräser Fußb... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
01.04.8 Abfugung Stellssockel-Wand Acryl	240 m	EP GP	1,90 456,00	1,40 336,00	1,60 384,00	1,49 357,60	1,60 384,00	1,40 336,00	0,90 216,00
<b>01.05 Bereich Bodenbelag PVC Holzoptik R9</b>			12.676,00	15.429,00	15.291,00	17.631,23	15.256,81	12.676,00	19.807,00
01.05.1 Bodenbelag PVC-9- verlegen	330 m²	EP GP	17,20 5.676,00	21,70 7.161,00	18,60 6.138,00	26,50 8.745,00	21,00 6.930,00	17,20 5.676,00	35,00 11.550,00
01.05.2 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9	330 m²	EP GP	0,40 132,00	1,80 594,00	1,50 495,00	1,49 491,70	1,30 429,00	0,40 132,00	1,10 363,00
01.05.3 Aluminiumstellssockel PVC-9-	380 m	EP GP	13,00 4.940,00	14,65 5.567,00	17,00 6.460,00	17,99 6.836,20	15,66 5.950,80	13,00 4.940,00	15,00 5.700,00
01.05.4 Zulage Außenecken Aluminiumsockel	7 St	EP GP	2,00 14,00	15,00 105,00	2,00 14,00	3,99 27,93	5,75 40,25	2,00 14,00	10,00 70,00
01.05.5 Zulage Innenecken Aluminiumsockel	104 St	EP GP	0,50 52,00	5,00 520,00	2,00 208,00	2,00 208,00	2,38 247,52	0,50 52,00	8,00 832,00
01.05.6 Abfugung Stellssockel-Bodenbelag MS Polymer	380 m	EP GP	3,00 1.140,00	2,50 950,00	3,60 1.368,00	1,99 756,20	2,77 1.052,60	1,99 756,20	2,50 950,00
01.05.7 Abfugung Stellssockel-Wand Acryl	380 m	EP GP	1,90 722,00	1,40 532,00	1,60 608,00	1,49 566,20	1,60 608,00	1,40 532,00	0,90 342,00
<b>02 Titel Bodenbelagsarbeiten Sectio OP</b>			7.037,60	7.048,00	7.115,00	8.986,28	7.546,72	7.037,60	7.553,00
<b>02.01 Bereich Untergrundvorbereitung Sectio OP</b>			1.082,80	1.153,50	1.009,50	1.338,50	1.146,08	1.009,50	1.065,00
02.01.1 Abschneiden Estrich-Randstreifen	130 m	EP GP	0,20 26,00	0,30 39,00	0,20 26,00	0,49 63,70	0,30 39,00	0,20 26,00	0,15 19,50
02.01.2 Untergrund kehren, besenrein	140 m2	EP GP	0,12 16,80	0,50 70,00	0,10 14,00	0,99 138,60	0,43 60,20	0,10 14,00	0,40 56,00
02.01.3 Vorbereiten der Estrichoberfläche für Belagsarbeiten	140 m2	EP GP	0,70 98,00	1,00 140,00	0,30 42,00	1,39 194,60	0,85 119,00	0,30 42,00	0,80 112,00
02.01.4 Untergrundvorbereitung, Dispersionsvorstrich	140 m2	EP GP	2,10 294,00	1,60 224,00	1,20 168,00	1,19 166,60	1,52 212,80	1,19 166,60	1,50 210,00
02.01.5 Nivellieren, Spachteln, Rakeln	140 m2	EP GP	4,50 630,00	4,85 679,00	4,90 686,00	5,00 700,00	4,81 673,40	4,50 630,00	4,50 630,00
02.01.6 Zweite Spachtelung bis 5 mm	15 m2	EP GP	1,20 18,00	0,10 1,50	4,90 73,50	5,00 75,00	2,80 42,00	0,10 1,50	2,50 37,50
<b>02.02 Bereich Bodenbelag PVC R9 Sectio OP</b>			3.992,00	3.892,00	3.835,50	4.402,64	4.030,54	3.835,50	3.584,00
02.02.1 Bodenbelag PVC-2- verlegen	100 m²	EP GP	18,00 1.800,00	20,70 2.070,00	18,60 1.860,00	26,00 2.600,00	20,83 2.083,00	18,00 1.800,00	25,00 2.500,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

 KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
 VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Dieter Holsc... Nr.001	Raumausst... Nr.002	Raumgestalt... Nr.003	Gräser Fußb... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
02.02.2 Bodenbelagintarsien PVC-2-	3 m	EP GP	10,00 30,00	25,00 75,00	10,00 30,00	33,00 99,00	19,50 58,50	10,00 30,00	40,00 120,00
02.02.3 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9	100 m²	EP GP	0,40 40,00	1,80 180,00	1,50 150,00	1,49 149,00	1,30 130,00	0,40 40,00	1,10 110,00
02.02.4 Verschweißen der Intarsien	3 m	EP GP	10,00 30,00	3,00 9,00	2,50 7,50	2,00 6,00	4,38 13,14	2,00 6,00	3,00 9,00
02.02.5 Fertigsockel PVC-2-	100 m	EP GP	13,00 1.300,00	11,65 1.165,00	12,00 1.200,00	13,00 1.300,00	12,41 1.241,00	11,65 1.165,00	6,00 600,00
02.02.6 Zulage Außenecken Fertigsockel	2 St	EP GP	22,00 44,00	25,00 50,00	16,00 32,00	3,99 7,98	16,75 33,50	3,99 7,98	5,00 10,00
02.02.7 Zulage Innenecken Fertigsockel	24 St	EP GP	22,00 528,00	7,00 168,00	15,00 360,00	2,99 71,76	11,75 282,00	2,99 71,76	5,00 120,00
02.02.8 Abfugung Stellssockel MS Polymer	10 m	EP GP	3,00 30,00	3,50 35,00	3,60 36,00	1,99 19,90	3,02 30,20	1,99 19,90	2,50 25,00
02.02.9 Abfugung Stellssockel-Wand Acryl	100 m	EP GP	1,90 190,00	1,40 140,00	1,60 160,00	1,49 149,00	1,60 160,00	1,40 140,00	0,90 90,00
<b>02.03 Bereich Bodenbelag PVC R9 ableitfähig Sectio OP</b>			1.962,80	2.002,50	2.270,00	3.245,14	2.370,11	1.962,80	2.904,00
02.03.1 Bodenbelag PVC-8- verlegen	50 m²	EP GP	25,00 1.250,00	20,70 1.035,00	30,00 1.500,00	43,99 2.199,50	29,92 1.496,00	20,70 1.035,00	40,00 2.000,00
02.03.2 Bodenbelagintarsien PVC-8-	15 m	EP GP	10,00 150,00	30,00 450,00	10,00 150,00	33,00 495,00	20,75 311,25	10,00 150,00	40,00 600,00
02.03.3 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9 ableitfähig	50 m²	EP GP	0,40 20,00	1,80 90,00	1,50 75,00	2,00 100,00	1,43 71,50	0,40 20,00	1,40 70,00
02.03.4 Fertigsockel PVC-8-	30 m	EP GP	13,00 390,00	11,65 349,50	14,00 420,00	13,00 390,00	12,91 387,30	11,65 349,50	6,00 180,00
02.03.5 Zulage Innenecken Fertigsockel	4 St	EP GP	22,00 88,00	7,00 28,00	16,00 64,00	2,99 11,96	12,00 48,00	2,99 11,96	5,00 20,00
02.03.6 Abfugung Stellssockel 2K-Epoxiharz	2 m	EP GP	3,90 7,80	4,00 8,00	6,50 13,00	1,99 3,98	4,10 8,20	1,99 3,98	3,50 7,00
02.03.7 Abfugung Stellssockel-Wand Acryl	30 m	EP GP	1,90 57,00	1,40 42,00	1,60 48,00	1,49 44,70	1,60 48,00	1,40 42,00	0,90 27,00
<b>03 Titel sonstige Leistungen</b>			10.350,00	17.675,35	21.860,00	19.917,62	17.450,74	10.350,00	13.025,50
03.1 Genaues Anarbeiten an Übergängen	75 m	EP GP	1,00 75,00	3,00 225,00	10,00 750,00	5,00 375,00	4,75 356,25	1,00 75,00	1,50 112,50
03.2 Fertigsockel an Stützen und Einbauteile	5 St	EP GP	25,00 125,00	20,00 100,00	80,00 400,00	19,99 99,95	36,25 181,25	19,99 99,95	8,00 40,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)  
VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Dieter Holsc... Nr.001	Raumausst... Nr.002	Raumgestalt... Nr.003	Gräser Fußb... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
03.3 Vorabmontage Fertigsockel	330 m	EP GP	0,50 <u>165,00</u>	0,50 <u>165,00</u>	15,00 <u>4.950,00</u>	3,00 990,00	4,75 1.567,50	0,50 165,00	2,00 660,00
03.4 Anarbeiten an Elektro-Bodentank	2 St	EP GP	10,00 <u>20,00</u>	20,00 40,00	10,00 <u>20,00</u>	29,99 <u>59,98</u>	17,50 35,00	10,00 20,00	20,00 40,00
03.5 Anarbeiten und Belegen Rewi-Öffnung	10 St	EP GP	10,00 <u>100,00</u>	25,00 250,00	15,00 150,00	39,99 <u>399,90</u>	22,50 225,00	10,00 100,00	50,00 500,00
03.6 Anarbeiten und Belegen Bodenkanal	10 m	EP GP	1,00 <u>10,00</u>	20,00 200,00	25,00 <u>250,00</u>	19,99 199,90	16,50 165,00	1,00 10,00	25,00 250,00
03.7 Schutzmaßnahmen Milchtütenpapier	4.000 m²	EP GP	1,35 <u>5.400,00</u>	2,50 <u>10.000,00</u>	2,20 8.800,00	1,79 7.160,00	1,96 7.840,00	1,35 5.400,00	1,75 7.000,00
03.8 Schutzmaßnahmen MDF-Platten	125 m²	EP GP	6,20 775,00	4,95 <u>618,75</u>	10,00 <u>1.250,00</u>	4,99 623,75	6,54 817,50	4,95 618,75	3,00 375,00
03.9 Bodenbelag PVC-1- liefern, ohne Montage	46 m²	EP GP	10,00 <u>460,00</u>	13,20 607,20	12,00 552,00	26,00 <u>1.196,00</u>	15,30 703,80	10,00 460,00	11,00 506,00
03.10 Bodenbelag PVC-2- liefern, ohne Montage	46 m²	EP GP	10,00 <u>460,00</u>	13,20 607,20	12,00 552,00	26,99 <u>1.241,54</u>	15,55 715,30	10,00 460,00	11,00 506,00
03.11 Bodenbelag PVC-3- liefern, ohne Montage	46 m²	EP GP	10,00 <u>460,00</u>	13,20 607,20	12,00 552,00	34,10 <u>1.568,60</u>	17,33 797,18	10,00 460,00	11,00 506,00
03.12 Bodenbelag PVC-4- liefern, ohne Montage	46 m²	EP GP	10,00 <u>460,00</u>	13,20 607,20	12,00 552,00	26,50 <u>1.219,00</u>	15,43 709,78	10,00 460,00	11,00 506,00
03.13 Bodenbelag PVC-5- liefern, ohne Montage	46 m²	EP GP	10,00 <u>460,00</u>	17,20 791,20	15,00 690,00	26,00 <u>1.196,00</u>	17,05 784,30	10,00 460,00	11,00 506,00
03.14 Bodenbelag PVC-6- liefern, ohne Montage	46 m²	EP GP	10,00 <u>460,00</u>	17,20 791,20	15,00 690,00	26,00 <u>1.196,00</u>	17,05 784,30	10,00 460,00	11,00 506,00
03.15 Bodenbelag PVC-7- liefern, ohne Montage	46 m²	EP GP	10,00 <u>460,00</u>	17,20 791,20	12,00 552,00	26,00 <u>1.196,00</u>	16,30 749,80	10,00 460,00	11,00 506,00
03.16 Bodenbelag PVC-8- liefern, ohne Montage	46 m²	EP GP	10,00 <u>460,00</u>	27,70 <u>1.274,20</u>	25,00 1.150,00	26,00 1.196,00	22,18 1.020,28	10,00 460,00	11,00 506,00
<b>04 Titel Stundenlohnarbeiten</b>			8.800,00	<u>7.680,00</u>	<u>11.325,00</u>	10.036,00	9.460,25	7.680,00	9.375,00
04.1 Stunden Facharbeiter	100 h	EP GP	50,00 <u>5.000,00</u>	49,60 4.960,00	48,75 4.875,00	39,99 <u>3.999,00</u>	47,09 4.709,00	39,99 3.999,00	45,00 4.500,00
04.2 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter	25 h	EP GP	10,00 <u>250,00</u>	20,00 500,00	48,75 <u>1.218,75</u>	39,99 999,75	29,69 742,25	10,00 250,00	35,00 875,00
04.3 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter	25 h	EP GP	10,00 <u>250,00</u>	20,00 500,00	48,75 <u>1.218,75</u>	19,99 499,75	24,69 617,25	10,00 250,00	25,00 625,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

## Preisspiegel

KKAÖ\_1.BA - Anbau Nord (650\_)

VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Dieter Holsc... Nr.001	Raumausst... Nr.002	Raumgestalt... Nr.003	Gräser Fußb... Nr.004	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
04.4 Stunden Hilfsarbeiter	100 h	EP GP 30,00 3.000,00	14,70 1.470,00	26,75 2.675,00	33,00 3.300,00	26,11 2.611,00	14,70 1.470,00	25,00 2.500,00
04.5 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer	25 h	EP GP 6,00 150,00	5,00 125,00	26,75 668,75	33,00 825,00	17,69 442,25	5,00 125,00	20,00 500,00
04.6 Zuschlag Nachtarbeit Helfer	25 h	EP GP 6,00 150,00	5,00 125,00	26,75 668,75	16,50 412,50	13,56 339,00	5,00 125,00	15,00 375,00
<b>Gesamtsumme</b>		Dieter Holsc...						
<b>VE 1090 Bodenbelagsarbeiten PVC</b>		<b>198.606,25</b>	<b>215.205,35</b>	<b>220.527,50</b>	<b>245.918,61</b>	<b>220.064,43</b>	<b>198.606,25</b>	<b>207.282,50</b>
Nachlass auf Einzelleistung(en)						-2.234,32	-8.937,28	
Nachlass auf VE		-8.937,28				-2.234,32	-8.937,28	
Nachlass auf VE in Prozent		(-4,50%)						
<b>Gesamt, Netto</b>		<b>189.668,97</b>	<b>215.205,35</b>	<b>220.527,50</b>	<b>245.918,61</b>	<b>217.830,11</b>	<b>189.668,97</b>	<b>207.282,50</b>
zzgl. MwSt. (19,0 %)		36.037,10	40.889,02	41.900,23	46.724,54	41.387,72	36.037,10	39.383,68
<b>Gesamt, Brutto</b>		<b>225.706,07</b>	<b>256.094,37</b>	<b>262.427,73</b>	<b>292.643,15</b>	<b>259.217,83</b>	<b>225.706,07</b>	<b>246.666,18</b>
... % im Vergleich		100,0 %	113,5 %	116,3 %	129,7 %	114,8 %	100,0 %	109,3 %
(Skontobetrag)								
(Skonto in %)								
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(225.706,07)	(256.094,37)	(262.427,73)	(292.643,15)	(259.217,83)	(225.706,07)	(246.666,18)
		<b>Bestpreis</b>			<b>Höchstpreis</b>		Vergleich	